
Bang & Beenfeldt A/S

Langebrogade 6E, 5, 1411 København K

Årsrapport for 2021/22

(regnskabsår 1/7 2021 - 30/6 2022)

CVR-nr. 26 61 86 22

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/9 2022

Peter Midtgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bang & Beenfeldt A/S
Langebrogade 6E, 5
1411 København K

Telefon: 32 57 82 50
E-mail: info@bangbeen.dk
Hjemmeside: <https://bangbeen.dk/>

CVR-nr.: 26 61 86 22
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Danmark

Bestyrelse

Peter Midtgaard
Michael Bruhn
Thomas Gullacksen
Jakob Schou
Anders Bang Olsen

Direktion

Jeppe Blohm Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i rådgivning m.v. inden for energi, byggeri, anlæg, herunder rådgivning i alle byggeriets faser lige fra planlægning, projektering og til udførelse samt investeringer i selskaber som projekterer og opfører bygninger. Selskabets kunder omfatter private- og offentlige virksomheder samt foreninger og institutioner.

Covid-19 pandemien har medført at mange byggeprojekter ikke har kunne igangsættes. Dette har sammen med stor usikkerhed inflationen og renteniveauet, samt krigen i Ukraine ligeledes lagt en begrænsning på ønsket om igangsættelse af projekter, i det vanlige omfang og frekvens fra tidligere regnskabsår.

Selskabets aktiviteter i 21-22 har omfattet yderligere skalering samt opfølgning på en hel del opgaver, der har været udsat pga. covid-19. Slutteligt har selskabet fortsat investeret i udvikling af en ny SaaS-plattform til drift- og vedligehold af eksisterende ejendomme igennem datterselskabet Ejendom.com.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på TDKK 11.162, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på TDKK 24.304.

Selskabet har formået at præsentere et regnskab, der anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	Note	2021/22 TDKK	2020/21 TDKK
Bruttofortjeneste		44.455	31.115
Personaleomkostninger	1	-28.506	-17.949
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-184	-198
Resultat før finansielle poster		15.765	12.968
Finansielle indtægter	2	148	17
Finansielle omkostninger		-51	-68
Resultat før skat		15.862	12.917
Skat af årets resultat	3	-4.700	-2.863
Årets resultat		11.162	10.054

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	3.500	0
Overført resultat	7.662	10.054
	11.162	10.054

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2021/22 TDKK	2020/21 TDKK
Goodwill		350	450
Immaterielle anlægsaktiver		350	450
Produktionsanlæg og maskiner		52	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		346	344
Materielle anlægsaktiver		398	344
Kapitalandele i dattervirksomheder		1.300	1.300
Deposita		405	397
Finansielle anlægsaktiver		1.705	1.697
Anlægsaktiver		2.453	2.491
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.472	10.002
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	10.003	8.345
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.715	2.018
Andre tilgodehavender		19	32
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		2.171	0
Periodeafgrænsningsposter		633	383
Tilgodehavender		45.013	20.780
Likvide beholdninger		90	8.690
Omsætningsaktiver		45.103	29.470
Aktiver		47.556	31.961

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2021/22 TDKK	2020/21 TDKK
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		16.804	12.642
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.000	0
Egenkapital		24.304	13.142
Hensættelse til udskudt skat		3.859	4.624
Hensatte forpligtelser		3.859	4.624
Kreditinstitutter		327	6
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.403	3.064
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.650	1.280
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		4.159	2.555
Anden gæld		9.854	7.290
Kortfristede gældsforpligtelser		19.393	14.195
Gældsforpligtelser		19.393	14.195
Passiver		47.556	31.961
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>TDKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. juli	500	12.642	0	13.142
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-3.500	0	-3.500
Årets resultat	0	7.662	7.000	14.662
Egenkapital 30. juni	500	16.804	7.000	24.304

Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.854	16.067
Pensioner	2.302	1.693
Andre omkostninger til social sikring	350	189
	<u>28.506</u>	<u>17.949</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>30</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, Ejendom.com ApS	148	17
	<u>148</u>	<u>17</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.158	2.195
Årets udskudte skat	542	668
	<u>4.700</u>	<u>2.863</u>
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	74.330	42.297
Modtagne acontobetalinge	-64.327	-33.952
	<u>10.003</u>	<u>8.345</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	TDKK	TDKK
5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	1.217	1.114
Mellem 1 og 5 år	<u>3.988</u>	<u>5.204</u>
	<u>5.205</u>	<u>6.318</u>

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en støtteerklæring til Ejendom.com gældende 12 mdr. efter regnskabsåret 2021/22.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig/tilgodehavende selskabsskat fremgår af årsrapporten for BB-BE Holding ApS, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bang & Beenfeldt A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelser. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelser og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusivt moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning omfatter værdien af årets leverede ydelser, inklusive udlæg for kunder med fradrag af merværdiafgift og prisnedslag, der er direkte forbundet med salget.

Det sikres hermed, at indregningen først sker, når de samlede indtægter og omkostninger samt færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå virksomheden.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og indregnet til amortiseret kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.